Snfjattsvergeichniy

JANUAR

FEBRUAR

MARZ

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1254594019

Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrdank
Kuchen

Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen

Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
Hauptgericht
RatzFatz
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen

Die Koche
Wir kochen uns durchs Jahr
Piktogramme & Abkiirzungen

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrauter
Bacchus & Regent
Rote-Bete-Kartoffel-Paste
Petersilienwurzelsuppe
Hornchennudeln mit Griinkohl
Sauerbraten vom Rind

SiiRe Weinsuppe mit Haube
Spundekds’ kiassisch

HeiBBer Eierwein

Eierwoi-Torte

Gemiise, Obst, Krdauter und Wildkrduter
Weiflburgunder & Frithburgunder
Gefiillte Champignons

Knollesupp’ aus Topinambur
Lauchnudeln mit Kdsesofie
Backesgrumbeern

Bratdpfel in Wein gediinstet
Winzerkekse siif} & salzig

Heif’e Schokolade mit Rotwein
Apfel-Wein-Torte

Gemidse, Obst, Krauter und Wildkrauter
Sauvignon blanc & Cabernet Dorsa
Feldsalat auf Roter Bete
Bartauchcremesuppe

Zander mit Wurzelragout

Spaghetti mit Barlauchpesto
Weincreme

Pikante Windbeutelchen

Wei3er Gliihwein mit Ingwer
Winzerpinzjer

digitalisiert durch

10
11

12
13
14
15
16
16
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
38
39
39
40
41



http://d-nb.info/1254594019

APRIL Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe

Hauptgericht

RatzFatz
Nachtisch

Weinvesper

Weingetrank

Kuchen

MAI Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch

Weinvesper

Weingetrank
Kuchen

Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen

JUNI

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrauter
Miiller Thurgau & Cabernet Sauvignon
Rostbrot mit Lachsforelle
Wildkrautersiippchen
Griine Sof3e und
Tafelspitz
Spinat & Spaghettini
Sauerampfer-Mousse mit
Rhabarberkompott
Weinkdse
Unkrautbowle
Weiflwein-Karotten-Kuchen

Gemiise, Obst, Krduter und Wildkrauter

Riesling & Schwarzriesling

Spargelsalat mit Spinat

Friihlingskrdutersuppe

Bandnudeln mit Rémisch Kehl

Selztaler Weingulasch

Waldmeistermousse mit Erdbeersalat

Riesling Bund

Maibowle

Brandteigtorte mit Weincreme und
Rhabarber

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrduter
Kerner & Portugieser

Mainzer Schinken mit Erdbeeren
Spargelcremesuppe mit Waldmeister
Tagliatelle mit griinem Spargel

Spargel in Weinschaumsofle
Panna-Cotta-Beeren-Terrine

Sommer Spundekas
Rhabarber-Wein-Schorle

Hiwwel Charlotte

42
43
44
45
46

47
48

49
50
50
51

52
53
54
55
56
57
58

59
60

61

62
63
64
65
66
67
68
70
70
71



JuLl Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
Hauptgericht
RatzFatz
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen
AUGUST Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen

SEPTEMBER Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
RatzFatz
Hauptgericht
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank

Kuchen

Gemiise, Obst, Krduter und Wildkrauter
Chardonnay & Shiraz
Curry-Blumenkoht

Beschwipste Gurkenkaltschale
Gemiiseragout mit Knddelchen
Selztaler Nudelsalat

Kirschkompott mit Zitronencreme
Tomaten mit Bohnenpiiree

Rosenbowle

WeiBweint6rtchen mit Rosencreme

Gemiise, Obst, Krduter und Wildkrauter
Silvaner & Saint Laurent

Tomaten voll Rieslingkraut
Rotwein-Tomaten-Suppe
Traminer-Zucchini-Ragout mit Farfalle
Forelle in WeiBwein

Weinbergpfirsich aus dem Eis
Rotweinfeigen mit Kdse

Kalte Ente

Himmel! & Erde
(Weincreme-Bisquit-Torte)

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrduter
Scheurebe & Dunkelfelder

Geschmorte Paprika
Linsen-Riesling-Siippchen
Butternudeln mit Quetschekompott
Woihinkel

Traubencreme mit Walnusskrokant
Speck-Lauch-Kuchen

Sonne im Glas

Birnen-Polenta-Kuchen

72
73
74
75
76
78
79
8o
80
81

82
83
84
85
86
87
88
89
90

91

92
93
94
95
96
97
98
99

100

101



Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
Hauptgericht
RatzFatz
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrdank
Kuchen

OKTOBER

NOVEMBER Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
Hauptgericht
RatzFatz
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrdnk
Kuchen
DEZEMBER Saisonkalender
Weinsteckbrief
Vorspeise
Suppe
Hauptgericht
RatzFatz
Nachtisch
Weinvesper
Weingetrank
Kuchen
ANHANG Kése & Wein
Weinregeln

Register

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrauter
Grauburgunder & Spatburgunder
Winzersalat

Quitten-Kartoffel-Suppe
Waldpilz-Kastanien-Braten

Spaghettini mit rotem Walnusspesto
Eierpannekuche mit Zimtquetsche
Zwiwwelkuche mit Wein

FederweiBer

Weincremetorte

Gemiise, Obst, Krauter und Wildkrauter
Huxelrebe & Merlot

Kurbisrisotto mit Walniissen
Sellerie-Apfel-Suppe

Rehriicken mit Haselnusskruste
Kastaniennudeln mit Rosenkoht
Dampfnudeln mit Weinsofie
Forellensandwich

Winzertee

Rotweinkuchen

Gemiise, Obst, Krduter und Wildkrduter
Gewlirztraminer & Dornfelder
Landterrine

Gewlirztraminer-Suppe
Glithweinbraten mit Brezelknddel
Winzerpfanne mit Spéatzle
Schokomousse mit Rotweinbirne
Besoffene Mondplatzjer

Roter Gliihwein

Dornfelder-Kirsch-Torte

Im 7. Kédse-Himmel

Wein fiir den Genuss: Wein im Glas
Kochen mit Wein: Wein im Topf
Verzeichnis der Rezepte, Zutaten,
Weine und Stichworte

102
103
104
105
106
107
108
109
110

111

112
113
114
115
116
118
118
119
120
121

122
123
124
125
126
128
129
130
130
131

132
134
135
136



