

Inhaltsverzeichnis

		Die Köche	8
		Wir kochen uns durchs Jahr	10
		Piktogramme & Abkürzungen	11
JANUAR	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	12
	Weinsteckbrief	Bacchus & Regent	13
	Vorspeise	Rote-Bete-Kartoffel-Paste	14
	Suppe	Petersilienwurzelsuppe	15
	RatzFatz	Hörnchennudeln mit Grünkohl	16
	Hauptgericht	Sauerbraten vom Rind	16
	Nachtisch	Süße Weinsuppe mit Haube	18
	Weinvesper	Spundekäs' klassisch	19
	Weingetränk	Heißer Eierwein	20
	Kuchen	Eierwoi-Torte	21
FEBRUAR	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	22
	Weinsteckbrief	Weißenburgunder & Frühburgunder	23
	Vorspeise	Gefüllte Champignons	24
	Suppe	Knollesupp' aus Topinambur	25
	RatzFatz	Lauchnudeln mit Käsesoße	26
	Hauptgericht	Backesgrumbeern	27
	Nachtisch	Bratäpfel in Wein gedünstet	28
	Weinvesper	Winzerkekse süß & salzig	29
	Weingetränk	Heiße Schokolade mit Rotwein	30
	Kuchen	Apfel-Wein-Torte	31
MÄRZ	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	32
	Weinsteckbrief	Sauvignon blanc & Cabernet Dorsa	33
	Vorspeise	Feldsalat auf Roter Bete	34
	Suppe	Bärlauchcremesuppe	35
	Hauptgericht	Zander mit Wurzelragout	36
	RatzFatz	Spaghetti mit Bärlauchpesto	38
	Nachtisch	Weincreme	39
	Weinvesper	Pikante Windbeutelchen	39
	Weingetränk	Weißer Glühwein mit Ingwer	40
	Kuchen	Winzerpinzjer	41

APRIL	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	42
	Weinsteckbrief	Müller Thurgau & Cabernet Sauvignon	43
	Vorspeise	Röstbrot mit Lachsforelle	44
	Suppe	Wildkräutersüppchen	45
	Hauptgericht	Grüne Soße und Tafelspitz	46
	RatzFatz	Spinat & Spaghettini	47
	Nachtisch	Sauerampfer-Mousse mit Rhabarberkompott	48
	Weinvesper	Weinkäse	49
	Weingetränk	Unkrautbowle	50
	Kuchen	Weißwein-Karotten-Kuchen	51
 MAI	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	52
	Weinsteckbrief	Riesling & Schwarzriesling	53
	Vorspeise	Spargelsalat mit Spinat	54
	Suppe	Frühlingskräutersuppe	55
	RatzFatz	Bandnudeln mit Römisch Kehl	56
	Hauptgericht	Selztaler Weingulasch	57
	Nachtisch	Waldmeistermousse mit Erdbeersalat	58
	Weinvesper	Riesling Bund	59
	Weingetränk	Maibowle	60
	Kuchen	Brandteigtorte mit Weincreme und Rhabarber	61
 JUNI	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	62
	Weinsteckbrief	Kerner & Portugieser	63
	Vorspeise	Mainzer Schinken mit Erdbeeren	64
	Suppe	Spargelcremesuppe mit Waldmeister	65
	RatzFatz	Tagliatelle mit grünem Spargel	66
	Hauptgericht	Spargel in Weinschaumsoße	67
	Nachtisch	Panna-Cotta-Beeren-Terrine	68
	Weinvesper	Sommer Spundekäs	70
	Weingetränk	Rhabarber-Wein-Schorle	70
	Kuchen	Hiwwel Charlotte	71

JULI	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	72
	Weinsteckbrief	Chardonnay & Shiraz	73
	Vorspeise	Curry-Blumenkohl	74
	Suppe	Beschwipste Gurkenkaltschale	75
	Hauptgericht	Gemüseragout mit Knödelchen	76
	RatzFatz	Selztaler Nudelsalat	78
	Nachtisch	Kirschkompost mit Zitronencreme	79
	Weinvesper	Tomaten mit Bohnenpüree	80
	Weingetränk	Rosenbowle	80
	Kuchen	Weißweintörtchen mit Rosencreme	81
AUGUST	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	82
	Weinsteckbrief	Silvaner & Saint Laurent	83
	Vorspeise	Tomaten voll Rieslingkraut	84
	Suppe	Rotwein-Tomaten-Suppe	85
	RatzFatz	Traminer-Zucchini-Ragout mit Farfalle	86
	Hauptgericht	Forelle in Weißwein	87
	Nachtisch	Weinbergpfirsich aus dem Eis	88
	Weinvesper	Rotweinfeigen mit Käse	89
	Weingetränk	Kalte Ente	90
	Kuchen	Himmel & Erde (Weincreme-Bisquit-Torte)	91
SEPTEMBER	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	92
	Weinsteckbrief	Scheurebe & Dunkelfelder	93
	Vorspeise	Geschmorte Paprika	94
	Suppe	Linsen-Riesling-Süppchen	95
	RatzFatz	Butternudeln mit Quetschekompott	96
	Hauptgericht	Woihinkel	97
	Nachtisch	Traubencreme mit Walnusskrokant	98
	Weinvesper	Speck-Lauch-Kuchen	99
	Weingetränk	Sonne im Glas	100
	Kuchen	Birnen-Polenta-Kuchen	101

OKTOBER	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	102
	Weinsteckbrief	Grauburgunder & Spätburgunder	103
	Vorspeise	Winzersalat	104
	Suppe	Quitten-Kartoffel-Suppe	105
	Hauptgericht	Waldpilz-Kastanien-Braten	106
	RatzFatz	Spaghettini mit rotem Walnusspesto	107
	Nachtisch	Eierpanneküche mit Zimtquetsche	108
	Weinvesper	Zwiwwelküche mit Wein	109
	Weingetränk	Federweißer	110
	Kuchen	Weincremetorte	111
NOVEMBER	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	112
	Weinsteckbrief	Huxelrebe & Merlot	113
	Vorspeise	Kürbisrisotto mit Walnüssen	114
	Suppe	Sellerie-Apfel-Suppe	115
	Hauptgericht	Rehrücken mit Haselnusskruste	116
	RatzFatz	Kastaniennudeln mit Rosenkohl	118
	Nachtisch	Dampfnudeln mit Weinsoße	118
	Weinvesper	Forellensandwich	119
	Weingetränk	Winzertee	120
	Kuchen	Rotweinkuchen	121
DEZEMBER	Saisonkalender	Gemüse, Obst, Kräuter und Wildkräuter	122
	Weinsteckbrief	Gewürztraminer & Dornfelder	123
	Vorspeise	Landterrine	124
	Suppe	Gewürztraminer-Suppe	125
	Hauptgericht	Glühweinbraten mit Brezelknödel	126
	RatzFatz	Winzerpfanne mit Spätzle	128
	Nachtisch	Schokomousse mit Rotweinbirne	129
	Weinvesper	Besoffene Mondplätzjer	130
	Weingetränk	Roter Glühwein	130
	Kuchen	Dornfelder-Kirsch-Torte	131
ANHANG	Käse & Wein	Im 7. Käse-Himmel	132
	Weinregeln	Wein für den Genuss: Wein im Glas	134
		Kochen mit Wein: Wein im Topf	135
	Register	Verzeichnis der Rezepte, Zutaten, Weine und Stichworte	136